

سرمقاله

سیاست اقتضای از جیب چه کسانی؟

ادامه از صفحه یک
باید توجه داشت که در شرایط تورمی قشر مرفه جامعه کمترین آسیب را به واسطه افزایش ارزش دارایی‌هایشان می‌بینند اما این قشر متوسط و فقیر است که بیشترین آسیب را می‌بینید بنابراین آنچه در این بین اهمیت دارد اعمال سیاست‌های ضدتورمی نه از جیب کارمندان که با تغییر نگرش‌ها در رویکردهای اقتصادی است.
از طرفی باید توجه داشت که نبود قدرت خرید باعث می‌شود که میزان مصرف کاهش پیدا کند و بخشی از واحدهای تولیدی و کسب‌وکارها، تعطیل شوند. بنابراین این مسائل زنجیره‌های به هم پیوسته‌ای هستند که می‌توانند در ادامه کار را برای کلیت اقتصاد سخت کنند.

خبر

هیئت نظارت بر انتخابات شوراها حق ورود به تأیید صلاحیت کاندیدها را ندارد



هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رایی اعلام کرد که هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور حق ورود به موضوع تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات را ندارد.

به گزارش قوه قضاییه، در پی اعلام اعتراض آرای صادره از شعب دیوان عدالت اداری در مورد صلاحیت یا عدم صلاحیت هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور برای اتخاذ تصمیم در مورد تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی موضوع، اعتراض را محرز دانسته و اعلام کردند:

تعارض بین آرای شماره ۹۷۵۹۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ و شماره ۹۷۰۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ که هر دو در شعبه ۲۶ تجدیدنظر دیوان عدالت

اداری صادر شدهاند، محرز است.
ب. با توجه به حکم تبصره ۲ ماده ۶۳ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب سال ۱۳۷۵ با اصلاحات بعدی که مقرر می‌دارد: «اقدامات هیئت نظارت شهرستان و هیئت نظارت استان جز در مورد تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات نافی اختیارات هیئت مرکزی نظارت نبوده و تصمیم هیئت مرکزی نظارت قطعی و لازم الاجرا است»، هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور در دو استثناء مقرر در تبصره مذکور یعنی تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات از هیئت عالی نظارت استان صلاحیت ورود و اظهارنظر ندارد و با این وصف رای شماره ۹۷۰۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ صادره از شعبه ۲۶ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری که در مقام رسیدگی به خواسته اعتراض به‌رای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور به دلیل ورود به حوزه تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات، بر ورود شکایت اصدار یافته صحیح و منطبق با موازین قانونی است. این رای براساس ماده ۸۹ قانون دیوان عدالت اداری (اصلاحی مصوب ۱۴۰۲/۰۲/۰۹) برای شعب دیوان و مراجع اداری و همچنین برای هیئت‌های تخصصی و هیئت عمومی در مورد رسیدگی به ابطال مصوبات موضوع بند (۱) ماده (۱۲) این قانون در ارتباط با

سید ابراهیم رئیسی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «الجزیره» با اشاره به هجوم زمینی رژیم صهیونیستی به غزه تصریح کرد: صهیونیست‌ها در اقدامی بی‌سابقه و گسترده از هوا، دریا و زمین به غزه حمله کردند، اما به‌رغم برخورداری از حمایت مالی و تسلیحاتی آمریکا و چند کشور اروپایی، وادار به عقب‌نشینی شدند. این ناکامی و عقب‌نشینی دومین شکست صهیونیست‌ها از مقاومت پس از شکست طوفان الاقصی بود که شکست دوم از اولی بسیار بزرگ‌تر و سنگین‌تر نیز بود؛ چرا که در شکست اول مدعی غافلگیری بودند، اما در شکست دوم خودشان با ارتش تا بن دندان مسلح به غزه حمله کردند و جریان مقاومت آنها را وادار به عقب‌نشینی کرد؛ این رخداد یک پیروزی بزرگ دیگر به نام ملت فلسطین رقم زد.

رئیسی گفت: اتفاقات این روزها در منطقه ما اتفاقات بسیار تاسف‌آوری است که قلب هر انسان آزاده و با وجدانی از هر دین و آئینی را جریحه‌دار می‌کند. جنایت هولناک کشتار زنان و کودکان به دست رژیم صهیونیستی، از حمایت آمریکا و چند کشور اروپایی، بسیاری از مردم جهان را دچار حیرت و خشم و نفرت از این رژیم کرده به نحوی که می‌توان گفت در یک صف‌بندی قابل توجه، مردم جهان، بسیاری از صاحب‌نظران و سیاستمداران در یک طرف قرار دارند و هیئت حاکمه آمریکا و چند کشور اروپایی و رژیم جعلی صهیونیستی در طرف دیگر قرار گرفته‌اند.

از سوی دیگر بسیار اهمیت دارد که بدانیم این رژیم جعلی به چه دلیلی علیه این مردم مظلوم این میزان از جنایت را مرتکب می‌شود؛ دلیل آن روحیه مقاومت و ایستادگی این مردم است که حاضرند شهید شوند، اما سرزمین خود را ترک نکنند و

ایستادگی خود دشمن را شکست دهند. رژیم صهیونیستی طی ۷۵ سال گذشته و با حمایت آمریکا ظلم‌های بزرگی را علیه مردم فلسطین روا داشته، بسیاری را به شهادت رسانده، بسیاری از زندانی و شکنجه کرده، خانه‌ها را بر سرشان ویران کرده، زمین‌های کشاورزی‌شان را به زور غصب کرده، اما نتوانسته این مردم را از مقاومت و اصرار بر ترک هم پس‌گیری سرزمین‌شان بازدارد. اتفاقات اخیر هم تراکم خشم ملت فلسطین در نتیجه این همه ظلم و ستم و اهانت به قدس شریف و مسجد الاقصی در طول این سال‌ها بود که در عملیات «طوفان الاقصی» تجلی یافت.

وی تأکید کرد: امروز و در جنگ اراده‌ها در یک سو ملتی تحت ستم و ظلم و بیداد رژیم صهیونیستی و آمریکایی‌ها قرار گرفته و در سوی دیگر مستکبرین، ظالمان و فرعونیان زمان یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی و چند کشور اروپایی قرار دارند و تردید نداریم در این جنگ اراده پولادین ملت فلسطین پیروز خواهد بود و آینده از آن فلسطین و مردم فلسطین است.

رئیسی در پاسخ به این سوال که رژیم اسرائیل حماس را هم‌پیمان و شریک ایران می‌داند، آیا این مسئله را تأیید می‌کنید؟ گفت: نیروهای مقاومت، چه در فلسطین، چه در لبنان و چه در دیگر نقاط منطقه، نیروهایی پرخاشه از متن مردم هستند که از ظلم به ستوه آمده و گرد هم جمع شده‌اند تا از وطن و حقوق خود دفاع کنند. این نیروها از آنجا که مردمی هستند، آگاه و بیدارند و دفاع‌شان از مردم و سرزمین خود در مقابل ظالمان و ستمکاران دفاعی مشروع است و حتما مورد تأیید و حمایت جمهوری اسلامی ایران هستند. این مسئله را بارها به صراحت و به صورت رسمی اعلام کرده‌ام و معتقدیم باطل و جَولان دارد، اما پایداری ندارد، آنچه ماندگار خواهد بود، حق است و حق مردم فلسطین نیز ضایع شدنی نیست.

اما اگر مقصود آن است که گروه‌های مقاومت هم اقدامی که می‌کنند با دستور جمهوری اسلامی است، خیر، این‌گونه نیست و آنها در تشخیص، تصمیم و اقدام مستقل عمل می‌کنند. این رویه تا کنون این‌گونه بوده و بعد از این نیز این‌گونه خواهد بود.

وی در ادامه تأکید کرد: مسئله فلسطین، مسئله اول جهان اسلام و آزادی قدس شریف موضوع مهم و محوری برای امت اسلامی است و همواره باید به عنوان مهم‌ترین موضوع و دغدغه همه کشورهای اسلامی مورد توجه قرار گیرد.

از آنجا که ارتباطات و تماس‌های ما با کشورهای اسلامی برای ایجاد همگرایی و همکاری خود مسئله بسیار با اهمیت فلسطین ضرورت داشت، از ابتدای این قضیه تلاش‌ها و فعالیت‌های سیاسی و دیپلماتیک در این زمینه را آغاز کردیم که حتما در نزدیک کردن نگاه‌ها به یکدیگر بسیار موثر بود؛ بعد از این هم تأثیر بسیار داشت.

امروز ضرورت آتش‌بس فوری در غزه، شکستن

رئیس جمهوری در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تشریح کرد

اسرائیل از همه خطوط قرمز عبور کرده است

رئیس جمهوری درباره پاسخ جمهوری اسلامی ایران به پیام‌های آمریکایی‌ها درباره جنگ غزه گفت: پاسخ پیام‌های آمریکایی‌ها توسط گروه‌های مقاومت و به صورت علنی داده شده، اما عجیب آن است که آمریکایی‌ها به دیگران بگویند اقدامی نکنید و خودشان تمام تسلیحات و تجهیزات و امکانات مورد نیاز صهیونیست‌ها برای جنایتگری در غزه را آن‌هم در مقابل چشم مردم دنیا فراهم کنند.



رئیس جمهوری
تأکید کرد: رژیم صهیونیستی با جنایات خود از همه خط قرمزها عبور کرده که قابل پیگیری است
و جمهوری اسلامی ایران هم به وظایف خود در این زمینه و هم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین امداد رسانی‌ها عمل کرده و خواهد کرد

مقاومت و به صورت علنی داده شده، اما عجیب آن است که آمریکایی‌ها به دیگران بگویند اقدامی نکنید و خودشان تمام تسلیحات و تجهیزات و امکانات مورد نیاز صهیونیست‌ها برای جنایتگری در غزه را آن‌هم در مقابل چشم مردم دنیا فراهم کنند.

جمهوری اسلامی در عین حال که برای گروه‌های مقاومت تصمیم نمی‌گیرد از آنها حمایت خواهد کرد و این حمایت کاملا عاقلانه، عادلانه و بر اساس اصول انسانی و اسلامی است.

وی در پاسخ به این سوال که نخست وزیر رژیم ایران حمایت از گروه‌های مقاومت را وظیفه خود می‌داند، اما همانطور که پیشتر اشاره شد گروه‌های مقاومت در تشخیص، تصمیم و اقدام خود مستقل هستند، به عکس باید از کشورهاییکه از فلسطین حمایت نمی‌کنند، سوال کرد که چرا

از مردمی که در دفاع مشروع از کشور و وطن‌شان کشته می‌شوند حمایت و دفاع نمی‌کنید؟ آنها باید جواب بدهند که چگونه آمریکا با همه توان به رژیم صهیونیستی کمک کرده و چندین مقام اروپایی که از زوال و اضمحلال این رژیم احساس خطر کرده‌اند در حمایت از آن حتی به سرزمین‌های اشغالی می‌روند، اما شما در دفاع از مظلومیت ملت فلسطین به وظیفه خود عمل نمی‌کنید؟

وی در پاسخ به این پرسش که جواب شما به موافقان مداخله نظامی و اقدام عملی ایران در حمایت از مقاومت فلسطین چیست؟ گفت: این بارها اعلام کردیم که از جریان مقاومت فلسطین حمایت و دفاع می‌کنیم و معتقدیم نه فقط ما، بلکه همه کشورهای جهان اسلام و همه کشورهای مستقل دنیا که تحت سیطره آمریکا نیستند باید از جریان مقاومت فلسطین حمایت و دفاع کنند.

توضیح آنج: آنچه که رژیم صهیونیستی از کشتار زنان و کودکان تا حمله به بیمارستان‌ها، کلیساها و مساجد تا کشتن خبرنگاران و خانواده آنها و نابود کردن تالیسات و مناطق مسکونی مرتکب شده، جنگلی قرمزهایی هستند که این رژیم از آنها عبور کرده است.

در خیرها آمده بود که همکار فلسطینی شما در شبکه الجزیره بر اثر بمباران‌های رژیم صهیونیستی همه خانواده خود را از دست داده است. این اقدامات با کدام معیارهای قانونی، اخلاقی و انسانی سازگاری دارد؟ در کجای عالم کشتن خبرنگار و قتل‌عام خانواده‌های آنان پذیرفتنی و قابل مشاهده است؟

این رژیم برای جلوگیری از انتقال اخبار جنایات خود در غزه به مردم دنیا، علاوه بر کشتن خبرنگاران و خانواده‌های آنان، شبکه‌ها و خطوط ارتباطی و اینترنت را نیز در این منطقه قطع کرده است، اما ملت‌ها امروز بیدار هستند.

تمام شهرهای دنیا امروز شاهد تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی است و البته جا دارد از شبکه الجزیره که برخلاف برخی رسانه‌ها که به‌دنبال سانسور جنایات صهیونیست‌ها در غزه هستند، تلاش کرده تا در راستای وظیفه خطیر خود صدای مظلومیت مردم غزه را به گوش دنیا برساند، تقدیر کرد:

به حال این رژیم با جنایات خود از همه خط

سیاست روز

اخبار

سفر هیات پارلمانی ایران به مسکو



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر هیاتی از این کمیسیون به روسیه گفت: ما در این سفر با همتایان خود در مجلس نمایندگان روسیه و برخی از معاونان وزارت خارجه دیدار می‌کنیم که هدف اجماع سازی علیه رژیم صهیونیستی و تمرکز بر توقف عملیات جنایتکارانه این رژیم است.

به گزارش ایسنا، وحید جلال‌زاده در بدو ورود به مسکو در توضیح اهداف سفر هیات پارلمانی ایران به روسیه اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی در روزهای اولیه عملیات طوفان الاقصی اقدامات متعددی انجام داد که از جمله آن اعزام هیات‌هایی به کشورهاییکه است که در حمایت از مردم فلسطین با جمهوری اسلامی ایران هم‌اوا هستند

وی ادامه داد: تاکنون هیاتی از کمیسیون امنیت ملی به عراق، سوریه و لبنان اعزام شده‌اند بنده و چند نفر از همکارانم نیز هفته گذشته در قطر بودیم و با اسماعیل هنیه، رئیس مجلس و همتایان خود و همچنین مقاماتی از وزارت خارجه قطر ملاقات‌هایی داشتیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: امروز هم ما وارد مسکو شدیم و قرار است با همتایان خود در دوما و مجلس نمایندگان روسیه و برخی از معاونان وزارت خارجه این کشور دیدارهایی داشته باشیم هدف نیز اجماع سازی علیه رژیم جعلی صهیونیستی و اقدامات جنایتکارانه آنها علیه مردم غزه است. عمدتاً تمرکز ما توقف عملیات جنایتکارانه و ظالمانه رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار مردم است.

وی ابراز امیدواری کرد که این تلاش‌ها در راستای دیپلماسی پارلمانی بتواند گامی برای تسکین آلام مردم غزه و انجام اقدامات بین‌المللی باشد که وزارت امور خارجه در حوزه کاری خود انجام می‌دهد.

حماس و غزه از هم جداشدنی نیستند



دستیار وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد: حماس از غزه و غزه از حماس جداشدنی نیست و اسرائیل باید شوکران این واقعیت را سرکشد و واقعیت میدان را بپذیرد.

سید رسول موسوی در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: با آن که بایدن مدعی است به نتانیاهو گفته مبادا اشتباهات آمریکا در عراق و افغانستان را در غزه تکرار کند اما به نظر می‌رسد نتانیاهو راه دیگری جز تکرار اشتباهات آمریکا ندارد. حماس از غزه و غزه از حماس جداشدنی نیست و اسرائیل باید شوکران این واقعیت را سرکشد و واقعیت میدان را بپذیرد.

موسوی پیش از این نیز در پیامی دیگر در واکنش به مخافت مقامات آمریکایی با آتش‌بس در غزه نوشته بود: افتخار می‌کنند که مخالف آتش بس هستند اگر جنایات صهیونیست‌ها در ۷۵ سال گذشته توانسته باشد آلمان فلسطین

و آزادی قدس را خاموش سازد دفاع شما از جنایت‌های این روزها هم صدای مظلومیت غزه را خاموش خواهد کرد. مطمئن باشید که نه آن شد و نه این خواهد شد و تاریخ شما را نخواهد بخشید

نماینده مردم تبریز در مجلس مطرح کرد

«حجاب» یک کار تربیتی و پرورشی است نه دستوری

یک خانواده است، ابراز داشت: من بارها این را گفتم، من اگر می‌خواستم نوه‌ها و بچه‌های خودم را آن طور که من می‌خواهم و می‌بینم و آنگونه که خودم فکر می‌کنم سوق بدهم و گرایش پیدا کنند، خیلی وقت‌ها نمی‌پذیرفتند.

وی ادامه داد: من هم هیچوقت دعوا نمی‌کردم که شما ضد من هستید؛ خب ذهنیتش نمی‌پذیرد، باید طوری با او حرف می‌زدم که بپذیرد، با دعوا و توهین و زور که نمی‌شد به پسر و دخترم حرفی را تحمیل کنم. اگر می‌گفتم نمی‌پذیرفت باید چه کار می‌کردم؟ باید کتک بزنم یا او را از خانه اخراج کنم؟ اعضای جامعه هم مانند فرزندان ما هستند یعنی باید با مردم براساس زبان خوش صحبت کرد، آنها را هدایت کرد و با روش‌هایی که بتواند او را اصلاح کند کار اصلاحی انجام

داد یا گرفتن و زدن و جریمه کردن فکر نمی‌کنم مشکلی حل شود. پزشکان در ادامه با اشاره به نامه حضرت علی به مالک اشتر برای حکومت به مصر، گفت: حضرت علی(ع) در این نامه تکلیف کار را مشخص کرده است، ایشان در این نامه می‌فرماید که زمانی که به آنجا رسیدی «و لا تَقُولَنَّ: اِنِّي مُؤَمَّرٌ اَمْرٌ فاطاع» نگو من امیرم، دستور می‌دهم و بقیه باید از حرف من اطاعت کنند. که چنین گفتمانی که مکتبی به زور و دستور باشد، سه پیامد به دنبال دارد اولاً(فانَّ ذلک اِذْعالٌ فی القلوب) قلب‌ها را سیاه و فاسد می‌کند، «نَهْکةٌ لِلدِّین» دین را سست و تضعیف می‌کند و «تَقَرُّبٌ مِنَ الْغَیْرِ» تغییرها و دگرگونی‌ها را نزدیک می‌کند، وی خاطرنشان کرد: این جملات و کلمات یعنی دستور دادن اصلاح که نمی‌کند هیچ! کینه و نفرت هم در دل ایجاد می‌کند، باورهای دینی را تضعیف می‌کند و زمینه برای اعتراضات دیگر درست می‌کند.

